
令和２年度同窓会総会について         同窓会長 金森 大席 

 令和元年度１１月１日に行いました「創立４０周年記念式」、また、これに伴う記念事業につきまして

は、会員の皆様のご協力により無事行うことができました。改めて感謝を申し上げます。 

 さて、本年度は、２年に一度の同窓会総会の開催年度にあたりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、開催を中止することにしました。会員の皆様におかれましては、開催を楽しみにされていた方々が

たくさんいらっしゃると思います。つらい選択ですが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。ま

た、次回は、令和４年度に開催する予定です。 

 なお、総会でお配りする予定の資料につきましては、本年度１１月に発行予定の「群鴨」第１９号ととも

に送付させていただきます。 

  今後も愛知県立半田東高等学校の同窓会活動にご理解とご協力をお願いいたします。最後になりました

が、皆様の今後のご健勝とご活躍をお祈りします。 

愛知県立半田東高等学校 40 周年記念事業 御礼   半田東高校同窓会長  金森 大席 

 

 11 月１日（金）、名古屋四季劇場において、創立 40 周年記念式及び記念企画を開催することができまし

た。これまで熱心に指導されてこられました教職員の皆様、生徒を支えてきてくださった PTA の皆様、半

田東高校を見守ってくださったかもいけ会始め地域の皆様、同窓生の皆様、本当に大勢の方々の協力なしで

はこの日は迎えられなかったと思っています。同窓会長及び創立 40 周年記念事業実行委員長として、御礼

申し上げます。 

 これからの 10 年は、次の 50 周年に向けての歩みとなる 10 年です。11 月 11 日（月）には、本校２回生

の沢田雅史様（株式会社「ミツカン」勤務）をお迎えし、「半田東高生の皆さんへ」と題して講演を行って

いただきました。また、創立 40 周年を記念して「同窓会会員名簿」も予定通り発行できました。こうした

取組は、次の 10 年を見据えて、皆様のさらなる団結と御協力を願ってのことであります。 

 変化の大きい時代だからこそ、半田東高校には、校訓「一心不乱」や「五誓（五省）」で得たものを体

現・継承していける人づくりを望んでおります。また、その生徒を支える一員として、皆様の力をお借りし

たいと思っています。 

 令和２年８月には、同窓生の交流の場、現在の半田東高校を知る機会として２年に１度行われる総会及び

懇親会を予定しています。少しでも半田東高校に関わってくださる方が増え、本校のさらなる飛躍に寄与し

ていただきたいと思います。開校から半世紀の入り口に立った本校に、今後も変わらぬ御支援と、これまで

以上に愛ある関わりをお願い申し上げます。 

 末筆になりましたが、皆様の御健勝と御多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 



R01.10.25 １０月２５日（金）午後７時から、創立４０周年記念事業に向けた最後の打合会を行いまし

た。冒頭、完成したばかりの「記念ブックレット『飛翔』」を皆で確認し、気持ちを高めたところで打ち合

わせを行いました。「記念ブックレット『飛翔』」の発刊にあたっては、同窓生の皆様や半田東高校の先生

方のご協力に感謝申し上げます。いよいよ、記念式が１週間後に迫ってきました。関係の皆様のこれまでの

ご協力にお礼を申し上げるとともに、当日、記念企画として御公演いただく「劇団四季」の皆様へもお世話

になることについて感謝申し上げます。同窓会役員はじめ関係者一同で、精いっぱい当日の運営に取り組み

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

R01.08.23 ８月１８日（日）に役員会を行い、創立４０周年記念事業についての打合せをしました。主な

内容は、記念公演「パリのアメリカ人」をお願いしている劇団四季との事前協議に関する情報共有です。今

後はチケットの発券を受けて、座席を決定します。また、１１月１日（金）に実施する記念式については、

司会や「美語研修Ⓡ」の仕事に携わっている半田東高校の第１０回卒業生、遠藤 都 さんへ司会をお願い

することとなりました。 

R01.07.04 ６月３０日（日）に、創立４０周年記念事業の打合会を行いました。主な内容は、記念誌作成

の進捗状況の確認です。編集作業が一通り終了し、７月１日（月）に第１回目の校正を終えた原稿を印刷会

社さんへ提出します。 

 

R01.06.18 ６月１７日（月）に、創立４０周年記念事業の一環として、生徒のみなさんに協力をお願い

し、グラウンドに「４０」の人文字を作って、撮影しました。写真は、「創立４０周年記念誌」に掲載する

予定です。生徒のみなさん、楽しみにしてください。 

H31.01.31 本日付で、「創立 40 周年記念版名簿」作成のための確認はがきをお送りいたしました。より

正確な名簿作成のために、何卒確認はがきのご返信にご協力をお願いいたします。 

H30.12.27 会報協力金５口以上振り込まれた方で、記念公演に参加ができなくなった場合には、後日郵送

されるチケットを他の方にお渡しいただいても結構です。ただし、当日は同会場にて記念式典も兼ねて行う

予定ですので、４０周年を祝っていただける方にお渡しください。 



H30.12.13 40 周年記念ミニのぼり旗(10×30ｃｍ）とうちわを作成しました。受付やレジ横等に置いてい

ただき、広く地域の皆様に「半田東高校 40 周年」を知っていただこうと考えています。会員やお知り合い

で置いてもよいという方は、半田東高校事務室までお越しください。 

H30.11.13 同窓会発行協力金(１口 2,000 円）の受付をしています。安定した会報発行のためにぜひご協

力をお願いします。５口以上ご協力いただいた方には、４０周年記念公演にご招待いたします。詳しくは第

１８号同窓会報をご覧ください。 

H30.11.01 本日付で第１８号同窓会報を各会員に郵送しました。お手元に届いていない場合には事務局へ

お申し出ください。 

H30.10.29 来年度開校記念日(2019.11.1 午後)に執り行う４０周年記念公演は、名古屋四季劇場単独貸切

で劇団四季ミュージカルに決定しました。 

H30.08.18 アイプラザ半田にて第 17 回半田東高等学校同窓会・懇親会が行われました。 

 

https://handahigashi-h.aichi-c.ed.jp/gaibu/utiwa_to_hata.JPG

